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KATA PENGANTAR 

 

Assalamu’alaikum wr wb. 

 

Alhamdulillah, atas izin dan bimbingan Allah SWT, maka mata Kuliah Kepemimpinan yang 

merupakan bagian dari Kurikulum Konvensional Program Studi S 1 Manajemen Universitas Alma 

Ata dapat selesai dikembangkan dan disusun sebagai panduan pembelajaran di lingkungan Prodi S1 

Manajemen. Pengembangan Mata Kuliah Kepemimpinan Prodi S1 Manajemen Universitas Alma 

Ata ini dilaksanakan melalui beberapa tahapan dan melibatkan banyak pihak.  

Atas nama pimpinan Universitas Alma Ata, kami mengucapkan terima kasih yang sebesar-

besarnya dan memberikan penghargaan yang setinggi-tingginya kepada semua pihak yang telah 

berpartisipasi dan memberikan kontribusi baik langsung ataupun tidak langsung dalam penyusunan 

Mata Kuliah Kepemimpinan. Mata Kuliah Kepemimpinan ini belum sempurna, dan oleh karena itu 

kami berharap kepada tim penyusun untuk terus menerus memperbaiki dan menyempurnakan mata 

kuliah ini dan implementasinya di lingkungan Alma Ata. 

Mudah-mudahan kontribusi Bapak/ Ibu dapat menjadi amal jariyah yang diterima oleh Allah 

SWT dan bermanfaat bagi masyarakat luas khususnya, bagi para dosen dan mahasiswa yang 

menggunakan Mata Kuliah ini. Amien. 

 

Wassalamu’alaikum wr wb. 

 

 

Yogyakarta  25 Januari 2023 

Rektor Universitas Alma Ata Yogyakarta 

 

 

 

 

Prof. Dr. H. Hamam Hadi, MS., Sc.D., Sp.GK. 

 

 



 

 

 

PENDAHULUAN 

 

Proses pembelajaran yang bermutu tinggi akan dapat menghasilkan mutu output yang baik. 

Proses pembelajaran yang baik harus didukung oleh rencana program pembelajaran yang disusun 

secara matang dan konsepsional.  Oleh karena itu, setiap mata kuliah harus memiliki RPS yang 

disusun dan dirancang oleh Dosen baik secara individual maupun secara kolektif. 

Universitas Alma Ata mengambil kebijakan bahwa setiap mata kuliah yang ada harus 

memiliki RPS. Dengan adanya RPS diharapkan proses pembelajaran di Program Studi S1 

Manajemen dapat berjalan lebih bermutu, transparan dan akuntabel. Mata kuliah Kepemimpinan 

merupakan salah satu mata kuliah wajib yang memberikan dasar keilmuan bagi mahasiswa 

Manajemen. Setelah mempelajari mata kuliah Kepemimpinan diharapkan mahasiswa mampu 

mengetahui dan memahami latar belakang, teori, prinsip-prinsip, pendekatan, gaya, sifat, tugas 

dan fungsi kepemimpinan sesuai dengan nilai-nilai dasar kepemimpina 

Tidak lupa kami mengucapkan terimakasih yang sebesar-besarnya kepada semua pihak dan 

kontributor yang telah memberikan saran yang begitu berharga bagi pengembangan kurikulum mata 

kuliah Kepemimpinan ini khususnya. Kami menyadari bahwa RPS mata kuliah Kepemimpinan ini 

masih jauh dari sempurna, oleh karena itu kami akan terus menerima dan menampung masukan, 

kritik dan saran yang membangun dari berbagai pihak, untuk dapat kami kembangkan demi 

kemajuan kurikulum.  

 Akhir kata, kami berharap mahasiswa mendapatkan pengalaman yang menarik dan berharga 

selama mengikuti mata kuliah ini. 

 

 

 

 

       Yogyakarta, 25 Januari 2023 

     Kaprodi S1 Manajemen 

       Universitas Alma Ata Yogyakarta 

 

 

 

Dimas Wibisono, S.E., M.B.A
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1. IDENTITAS MATA KULIAH 

Nama Mata Kuliah : Kepemimpinan 

Kode Mata Kuliah : MNJ035 

Bobot SKS : 2 SKS 

Semester : 2 (Dua) 

Prasyarat : - 

Koordinator (LNO) : Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

Dosen Pengampu, Tutor, 

dan Instruktur Praktikum 

: Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

 

 

2. DESKRIPSI MATA KULIAH 

Mata kuliah ini memberikan pemahaman mendalam tentang konsep, teori, dan praktik 

kepemimpinan dalam konteks manajemen modern. Peserta kuliah akan menganalisis berbagai 

aspek kepemimpinan yang mempengaruhi keberhasilan organisasi, baik dalam skala mikro (tim 

kerja) maupun skala makro (organisasi secara keseluruhan). 

Pusat bahasan dalam mata kuliah ini adalah berbagai konsep dan teori antara lain 

pemahaman umum tentang kepemimpinan, aneka teori dan pendekatan kepemimpinan, gaya 

kepemimpinan dan kepengikutan, peran kepemimpinan dalam:berkomunikasi; memotivasi; 

pengambilan keputusan; membangun dinamika individu, kelompok dan organisasi;suksesi 

kepemimpinan; dan dalam melakukan perubahan dan pengembangan organisasi.Disamping 

pada perusahaan lokal, mata kuliah ini juga membahas kepemimpinan dalam perspektif global. 

3. CAPAIAN PEMBELAJARAN 

 Setelah mempelajari mata kuliah ini, diharapkan mahasiswa mampu: 

a. Memahami berbagai teori kepemimpinan dan gaya kepemimpinan yang berbeda. 

b. Mengembangkan keterampilan komunikasi dan interaksi yang diperlukan dalam peran 

kepemimpinan. 

c. Menguasai teknik memotivasi anggota tim untuk pencapaian hasil yang optimal. 

d. Mempelajari strategi pembentukan dan pengelolaan tim yang efektif. 

e. Mengenal konsep kepemimpinan transformasional dan penerapannya dalam menciptakan 

perubahan positif. 

f. Memahami etika kepemimpinan dan tanggung jawab etis dalam pengambilan keputusan. 



4. SILABUS 

 

Pert- 
Learning 

Outcome 
Indikator 

Bahan Kajian 

 
Metode Pembelajaran 

Metode 

Penilaian 

Alokasi 

Waktu 

Bobot 

Penilaian 

Proses 

Literatur 

K P T 

1. Mengerti dan 

memahami 

hakikat 

Kepemimpinan  

Mahasiswa mampu 

menjelaskan apa 

itu kepemimpinan 

bisnis dan juga 

dapat memberikan 

contoh nyata 

dalam lingkungan 

bisnis. 

Makna dan Ruang Lingkup 
Kepemimpinan Bisnis: 
makna, model, tujuan, 
lingkup, ciri dan karakter 
pemimpin bisnis serta 
perbedaan manajer dan 
pemimpin bisnis 

Ceramah 

Tanya Jawab 

Belajar mandiri 

Diskusi   

- Presensi 

- Keaktifan      

mahasiswa 

- Tugas 

kelompok 

- Tugas 

individu 

50  100 Kehadiran, 

Tugas, 

Partisipasi 

Kelas : 

45% 

 

UTS : 25% 

 

UAS : 

30% 

 

2. Mengerti dan 

memahami teori 

dasar kepemimpinan  

Mahasiswa mampu 

memahami dan 

menjelaskan teori-

teori dasar tentang 

kepemimpinan  

Teori Dasar Kepemimpinan 

Bisnis 

1. Pendekatan Teori 

Tradisional dan 

modern 

2. Prinsip 

Kepemimpinan 

Bisnis 

3. Teori-teori 

kepemimpinan 

bisnis 

Ceramah 

 

Tanya Jawab 

 

Belajar mandiri 

 

Diskusi   

Presensi 

 

Keaktifan      

mahasiswa 

 

Tugas 

kelompok 

 

Tugas 

individu 

50  100 Kehadiran, 

Tugas, 

Partisipasi 

Kelas : 

45% 

 

UTS : 25% 

 

UAS : 

30% 

 

 

3-4 Mengerti dan 

memahami nilai-

nilai untuk 

Mahasiswa mampu 

menjelaskan nilai 

yang harus 

Membangun Kepemimpinan 

Bisnis: 

Ceramah 

 

Tanya Jawab 

Presensi 

 

50  100 Kehadiran, 

Tugas, 

Partisipasi 

 

 



membangun 

kepemimpinan 

bisnis 

dimiliki oleh 

individu untuk 

membangun 

kepemimpinan 

bisnis 

1. Peningkatan rasa 

percaya diri. 

2. Cara Berpikir dan 

berbicara sebagai 

pemimpin bisnis 

3. Peningkatan 

kredibilitas 

 

Belajar mandiri 

 

Diskusi   

Keaktifan      

mahasiswa 

 

Tugas 

kelompok 

 

Tugas 

individu 

Kelas : 

45% 

 

UTS : 25% 

 

UAS : 

30% 

5-6 Mengerti dan 

memahami perilaku 

pemimpin bisnis  

Mahasiswa mampu 

Menjelaskan 

perilaku pemimpin 

bisnis 

Berperilaku Kepemimpinan 

Bisnis:  

1. Teknik untuk 

mempengaruhi dan 

gaya kepemimpinan,  

2. Memperkuat 

otoritas, dan  

3. Menjadi pemimpin 

yang multibudaya, 

visioner, dan 

transformasional 

Ceramah 

 

Tanya Jawab 

Belajar mandiri 

 

Diskusi   

Presensi 

 

 

Keaktifan      

mahasiswa 

 

Tugas 

kelompok 

 

Tugas 

individu 

50  100 Kehadiran, 

Tugas, 

Partisipasi 

Kelas : 

45% 

 

UTS : 25% 

 

UAS : 

30% 

 

7. Mengerti dan 

memahami  

kecerdasan yang 

harus dimiliki oleh 

seorang pemimpin 

bisnis  

Mahasiswa mampu 

Menentukan dan 

menjelaskan 

kecerdasan yang 

dibutuhkan untuk 

menjadi pemimpin 

bisnis 

Kecerdasan yang Membentuk 

Pemimpin Bisnis:  

1. Kecerdasan Finansial 

(FQ), 

2. Kecerdasan Adversity 

(AQ), 

3. Kecerdasan Nalar (IQ),  

4. Kecerdasan Emosional 

(EQ), dan  

5. Kecerdasan Spiritual 

(SQ) 

Ceramah 

 

Tanya Jawab 

 

Belajar mandiri 

 

Diskusi   

Presensi 

 

Keaktifan      

mahasiswa 

 

Tugas 

kelompok 

 

Tugas 

individu 

50  100 Kehadiran, 

Tugas, 

Partisipasi 

Kelas : 

45% 

 

UTS : 25% 

 

UAS : 

30% 

 

 UTS        25% 

 
 

8. 

 

Mengerti dan 

memahami potensi 

diri sendiri sebagai 

pemimpin  

Mahasiswa mampu 

memahami potensi 

diri sebagai calon 

pemimpin bisnis 

 

1.  Pengenalan diri 

2.  Memahami diri 

- Memahami potret diri 

- Memahami kesukaan 

diri 

- Mengenali tipe diri 

Ceramah 

 

Tanya Jawab 

 

Belajar mandiri 

 

Presensi 

 

Keaktifan      

mahasiswa 

 

50  100 Kehadiran, 

Tugas, 

Partisipasi 

Kelas : 

45% 

 

 

 



Diskusi   Tugas 

kelompok 

 

Tugas 

individu 

UTS : 25% 

 

UAS : 

30% 

9-10 Mengerti dan 

memahami cara 

menjadi pemimpin  

Mahasiswa mampu 

menjelaskan cara-

cara untuk menjadi 

pemimpin 

bisnis 

Menjadi Pemimpin Bisnis: 

1. Memotivasi  

2.  Sisi kemanusian 

3.  Fokus pada sisi tugas tim 

4.  Mengelola konflik 

5.  Menambah semangat tim 

Ceramah 

 

Tanya Jawab 

 

Belajar mandiri 

 

Diskusi   

Presensi 

 

Keaktifan      

mahasiswa 

 

Tugas 

kelompok 

 

Tugas 

individu 

50  100 Kehadiran, 

Tugas, 

Partisipasi 

Kelas : 

45% 

 

UTS : 25% 

 

UAS : 

30% 

 

11 Mengerti dan 

memahami contoh 

aktivitas pemimpin 

bisnis 

Mahasiswa mampu 

Memberikan 

contoh aktivitas-

aktivitas pemimpin 

bisnis 

Landasan Aktivitas 

Pemimpin Bisnis: 

1. Aktivitas rutin pemimpin 

bisnis 

2. Peran pemimpin pada 

aktivitas khusus di bidang 

manajemen  

3. Pentingnya komunikasi 

dalam aktivitas pemimpin 

bisnis 

Ceramah 

 

Tanya Jawab 

 

Belajar mandiri 

 

Diskusi   

Presensi 

 

Keaktifan      

mahasiswa 

 

Tugas 

kelompok 

 

Tugas 

individu 

50  100 Kehadiran, 

Tugas, 

Partisipasi 

Kelas : 

45% 

 

UTS : 25% 

 

UAS : 

30% 

 

12. Mengerti dan 

memahami cara 

pengambilan 

keputusan sebagai 

pemimpin bisnis  

Mahasiswa mampu 

Melakukan 

pengambilan 

keputusan sebagai 

pemimpin bisnis 

Pengambilan Keputusan 

1. Memecahkan masalah 

dan membuat keputusan 

- Proses berpikir dalam 

pemecahan masalah 

- Jenis keputusan 

- Kelompok 

pemecahan masalah 

dalam organisasi 

bisnis 

2. Mengelola dan 

mengimplementasikan 

perubahan 

Ceramah 

 

Tanya Jawab 

 

Belajar mandiri 

 

Diskusi   

Presensi 

 

Keaktifan      

mahasiswa 

 

Tugas 

kelompok 

 

Tugas 

individu 

50  100 Kehadiran, 

Tugas, 

Partisipasi 

Kelas : 

45% 

 

UTS : 25% 

 

UAS : 

30% 

 



13. Mengerti dan 

memahami nilai 

universal dalam 

kepemimpinan 

bisnis  

Mahasiswa mampu 

mengembangkan 

nilai-nilai 

universal dalam 

kepemimpinan 

bisnis 

Menjadi Pemimpin yang 

menjunjung nilai-nilai 

universal bisnis: 

1. Perubahan bisnis 

yang mengglobal 

2. Karateristik 

pemimpin global 

yang sukses 

Ceramah 

 

Tanya Jawab 

 

Belajar mandiri 

 

Diskusi   

Presensi 

 

Keaktifan      

mahasiswa 

 

Tugas 

kelompok 

 

Tugas 

individu 

50  100 Kehadiran, 

Tugas, 

Partisipasi 

Kelas : 

45% 

 

UTS : 25% 

 

UAS : 

30% 

 

14. Mahasiswa mampu 

menginterpretasikan 

pemimpin yang 

kreatif 

 Menjadi pemimpin bisnis 

yang kreatif: 

1. Ekonomi Kreati 

2. Pentingnya inovasi 

dalam bisnis 

Ceramah 

 

Tanya Jawab 

 

Belajar mandiri 

 

Diskusi   

Presensi 

 

Keaktifan      

mahasiswa 

 

Tugas 

kelompok 

 

Tugas 

individu 

50  100 Kehadiran, 

Tugas, 

Partisipasi 

Kelas : 

45% 

 

UTS : 25% 

 

UAS : 

30% 

 

 UAS         30%  

 

 

 

  

 

 

 

 

 



5. PETA KEGIATAN PEMBELAJARAN 

TEORI 

NO/PERT HARI/TANGGAL JAM TEMA/MATERI DOSEN PENGAMPU 

1. Selasa, 21 Februari 2023 MAM 103/10.30 – 12.30 Makna dan Ruang Lingkup Kepemimpinan 

Bisnis: makna, model, tujuan, lingkup, ciri dan 

karakter pemimpin bisnis serta perbedaan 

manajer dan pemimpin bisnis 

Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

2. Selasa, 28 Februari 2023 MAM 103/10.30 – 12.30 Teori Dasar Kepemimpinan 

Bisnis 

1. Pendekatan Teori Tradisional dan 

modern 

2. Prinsip Kepemimpinan Bisnis 

3. Teori-teori kepemimpinan bisnis 

Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

3. Selasa, 07 Maret 2023 MAM 103/10.30 – 12.30 Membangun Kepemimpinan Bisnis: 

1. Peningkatan rasa percaya diri. 

Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

4. Selasa, 14 Maret 2023 MAM 103/10.30 – 12.30 Membangun Kepemimpinan Bisnis: 

2. Cara Berpikir dan berbicara sebagai 

pemimpin bisnis 

3. Peningkatan kredibilitas 

Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

5. Selasa, 21 Maret 2023 MAM 103/10.30 – 12.30 Berperilaku Kepemimpinan Bisnis:  

1. Teknik untuk mempengaruhi dan gaya 

kepemimpinan,  

2. Memperkuat otoritas 

Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

6. Selasa, 28 Maret 2023 MAM 103/10.30 – 12.30 Berperilaku Kepemimpinan Bisnis:  

3. Menjadi pemimpin yang multibudaya, 

visioner, dan transformasional 

Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

7. Selasa, 04 April 2023 MAM 103/10.30 – 12.30 Kecerdasan yang Membentuk Pemimpin Bisnis:  

1. Kecerdasan Finansial (FQ), 

2. Kecerdasan Adversity (AQ), 

3. Kecerdasan Nalar (IQ),  

4. Kecerdasan Emosional (EQ), dan 

5. Kecerdasan Spiritual (SQ) 

Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

 Senin, 17 April 2023  UTS  

8. Selasa, 02 Mei 2023 MAM 103/10.30 – 12.30 1. Pengenalan diri 

2. Memahami diri 

- Memahami potret diri 

Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 



- Memahami kesukaan diri 

- Mengenali tipe diri 

9. Selasa, 09 Mei 2023 MAM 103/10.30 – 12.30 Menjadi Pemimpin Bisnis: 

1. Memotivasi  

2.  Sisi kemanusian 

3.  Fokus pada sisi tugas tim 

 

Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

10. Selasa, 16 Mei 2023 MAM 103/10.30 – 12.30 Menjadi Pemimpin Bisnis: 

4.  Mengelola konflik 

5.  Menambah semangat tim 

Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

11. Selasa, 23 Mei 2023 MAM 103/10.30 – 12.30 Landasan Aktivitas Pemimpin Bisnis: 

1. Aktivitas rutin pemimpin bisnis 

2. Peran pemimpin pada aktivitas khusus di 

bidang manajemen  

3. Pentingnya komunikasi dalam aktivitas 

pemimpin bisnis 

Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

12. Selasa, 30 Mei 2023 MAM 103/10.30 – 12.30 Pengambilan Keputusan 

1. Memecahkan masalah dan membuat 

keputusan 

- Proses berpikir dalam pemecahan 

masalah 

- Jenis keputusan 

- Kelompok pemecahan masalah dalam 

organisasi bisnis 

2. Mengelola dan mengimplementasikan 

perubahan 

Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

13. Selasa, 06 Juni 2023 MAM 103/10.30 – 12.30 Menjadi Pemimpin yang menjunjung nilai-nilai 

universal bisnis: 

- Perubahan bisnis yang mengglobal 

- Karateristik pemimpin global yang 

sukses 

Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

14. Selasa, 13 Juni 2023 MAM 103/10.30 – 12.30 Menjadi pemimpin bisnis 

yang kreatif: 

- Ekonomi Kreati 

- Pentingnya inovasi dalam bisnis 

Defia Ifsantin Maula, S.I.P., M.B.A., CEC 

   UAS  

 



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA
S1 - MANAJEMEN
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta

LAPORAN PRESENSI PERKULIAHAN PROGRAM STUDI S1 MANAJEMEN 
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

  Mata Kuliah : Kepemimpinan Kelas : 1
Dosen : Defia Ifsantin Maula, S.Ip. Mba. T.A/Sem : 2022/2023
Hari/Jam : , Ruang :

NO. NIM NAMA PERTEMUAN KE Jml

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

1. 222400339  MUSTHOFA KAMAL V   V V V V V V V V V V V V 13

2. 222400391 A'RAF MAULANA V V V V V V V V V V V V V V 14

3. 222400334 AHMAD NUR HAMID V V V V V V V V V V V V V V 14

4. 222400350 AHMAD SYIFA V V   V V V V V V V V V V V 13

5. 222400351 AMEILIA KARTIKA DEWI V V V V V V V V V V V V V V 14

6. 222400352 ARI FIRMANSYAH V V V V V V V V V V   V V V 13

7. 222400340 AZIZAH DEVI FEBRIANA V V V V V V V V V V V V V V 14

8. 222400341 AZRA LULUK IZATI V V V V V V V V V V V V V V 14

9. 222400353 DINDA PUSPITA SARI V V V V V V V V V V V V V V 14

10. 222400355 EKO PURNOMO V V V V V V V V V V V V V V 14

11. 222400356 EKO SANTOSO V V V V V V V V V V V V V V 14

12. 222400357 EMA LIA SARAHWATI V V V V V V V V V V V V V V 14

13. 222400342 ENDAH ANGGRAINI V V V V V V V V V V V V V V 14

14. 222400394 FAZRI AVRIZAL V V V V V V V V V V V V V V 14

15. 222400359 HALIMATUSA'DIA V V V V V V V V V V V V V V 14

16. 222400360 HASNA KHOIRUNNISA V V V V V V V V V V V V V V 14

17. 222400343 HENDRI WINANTO V V V V V V V V V V V V V V 14

18. 222400361 HIDAYAT NUR IMAN V V V V V V V V V V V V V V 14

19. 222400362 IDA NOVITASARI V V V V V V V V V V V V V V 14

20. 222400363 INDAWATI V V V V V V V V V V V V V V 14

21. 222400395 Intan Wulandari V V V V V V V V V V V V V V 14

22. 222400364 JAUHAR MA'SUM V V V V V V V V V V V V V V 14

23. 222400365 KARIMATUL MUBAIYINAH V V V V V V V V V V V V V V 14

24. 222400366 LAELI AMALIA V V V V V V V V V V V V V V 14

25. 222400367 MIKO KHOERUL IKHSAN V V V V V V V V V V V V V V 14

26. 222400338 MOHAMMAD ARIF NAELUNNAJI V V V V V V V V V V V V V V 14

27. 222400344 MUHAMAD IQBAL V V V V V V V V   V   V V V 12

28. 222400368 MUHAMMAD JAFAR SHIDIQ V V V V V V V V V V   V V V 13

29. 222400337 Nada nabilah V V V V V V V V V V V V V V 14

30. 222400336 NAILATUL FURZAH V V V V V V V V V V V V V V 14

31. 222400346 NATASYA FEBRIANDINI V V V V V V V V V V V V V V 14

32. 222400392 NIDA'UL HASANAH V V V V V V V V V V V V V V 14

33. 222400369 NITA AMELIA V V V V V V V V V V V V V V 14

34. 222400370 NURINDAH PARAMITA R. NASUTION V V V V V V V V V V V V V V 14

35. 222400371 NURUL WAHYU RAHMATUL AKBAR V V   V V V V V V V V V V V 13

36. 222400372 OKTA NUR AFNI V V V V V V V V V V V V V V 14

37. 222400373 PANDU BAYU PRATAMA V V V V V V V V V V V V V V 14

38. 222400347 PUPUT LIDYA FEBRIYANTI V V V V V V V V V V V V V V 14

39. 222400397 PUPUT PUTRIYANI V V V V V V V V V V V V V V 14

40. 222400374 PUTRI ODE V V V V V V V V V V V V V V 14

41. 222400377 RANDIKA ARDHANA V V V V V V V V V V   V V V 13

42. 222400378 REGITA SEPTIANI PUTRI V V V V V V V V V V V V V V 14

43. 222400335 Reinaldi Irdan Kasiwari V V V V V V V V V V V V V V 14

44. 222400379 RICHMA PUTRI DAMIASIH V V V V V V V V V V V V V V 14



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA
S1 - MANAJEMEN
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta

NO. NIM NAMA PERTEMUAN KE Jml

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

45. 222400380 RISPA ANIDA V V V V V V V V V V V V V V 14

46. 222400348 RIZAL AKHID MUHTAROM V V V V V V V V V V V V V V 14

47. 222400381 SALMAN AL FARIS V   V V V V V V V V V V V V 13

48. 222400382 SATIA GILANG DUTA ALI MURTI V V V V V V V V V V V V V V 14

49. 222400383 SITI FATIMAH AZZAHRO V V V V V V V V V V V V V V 14

50. 222400384 TOPPAS FADHLUR ROHMAN V V V V V V V V V V V V V V 14

51. 222400385 VIDIA FIKI NURHIDAYAH V V   V V V V V V V V V V V 13

52. 222400386 VINANSIA ANGGRAINI MOKODONGAN V V V V V V V V V V V V V V 14

53. 222400387 WILLANO KHAULIKA ABDU V V   V V V V V V V V V V V 13

54. 222400388 YUNITA NURAENI V V V V V V V V V V V V V V 14

55. 222400396 ZULFA ROHMATUN NIKMAH V V V V V V V V V V V V V V 14

56. 222400389 ZULKARNAIN V V V   V V V V V V V V V V 13



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA
S1 - MANAJEMEN
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta

Keterangan:

Pertemuan Ke 1 : SELASA 21 Februari 2023, Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101
Pertemuan Ke 2 : SELASA 07 Maret 2023, Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 103
Pertemuan Ke 3 : SELASA 14 Maret 2023, Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 01
Pertemuan Ke 4 : SELASA 21 Maret 2023, Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101
Pertemuan Ke 5 : SENIN 27 Maret 2023, Jam 14.45-16.25, Ruang:MAM 407
Pertemuan Ke 6 : SELASA 28 Maret 2023, Jam 10.30-10.20, Ruang:MAM 304
Pertemuan Ke 7 : SELASA 28 Maret 2023, Jam 08.40-10.25, Ruang:MAM 403
Pertemuan Ke 8 : SELASA 09 Mei 2023, Jam 08.45-10.25, Ruang:MAM 101
Pertemuan Ke 9 : SELASA 16 Mei 2023, Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101
Pertemuan Ke 10 : SELASA 23 Mei 2023, Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101
Pertemuan Ke 11 : SELASA 30 Mei 2023, Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101
Pertemuan Ke 12 : SELASA 06 Juni 2023, Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101
Pertemuan Ke 13 : JUMAT 16 Juni 2023, Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101
Pertemuan Ke 14 : SELASA 20 Juni 2023, Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101
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PERGURUAN TINGGI ALMA ATA
S1 - MANAJEMEN
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta

JURNAL MENGAJAR DOSEN
SEMESTER GENAP TAHUN AKADEMIK 2022/2023

Mata Kuliah : Kepemimpinan
Dosen Pengampu : Defia Ifsantin Maula, S.Ip. Mba.
Program Studi : S1 MANAJEMEN
Sem/Ruang/Kelas : 02//1
Jml Peserta : 56

NO PERTEMUAN
HARI/TGL

JAM

MATERI YANG DISAMPAIKAN JML HADIR MHS
HADIR TIDAK

HADIR
%

HADIR
1 Pertemuan Ke-1

21 Februari 2023
Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101

PERTEMUAN 1
-
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (akademik_04) Pada Tanggal: 08 Maret 2023 Pukul 08:07:34

56   100,00

2 Pertemuan Ke-2
07 Maret 2023
Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 103

PERTEMUAN 2
-
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (akademik_04) Pada Tanggal: 08 Maret 2023 Pukul 08:08:39

54 2 96,43

3 Pertemuan Ke-3
14 Maret 2023
Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 01

PERTEMUAN 3
-
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (akademik_04) Pada Tanggal: 15 Maret 2023 Pukul 09:58:59

52 4 92,86

4 Pertemuan Ke-4
21 Maret 2023
Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101

PERTEMUAN 4
-
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (akademik_04) Pada Tanggal: 22 Maret 2023 Pukul 08:57:05

55 1 98,21

5 Pertemuan Ke-5
27 Maret 2023
Jam 14.45-16.25, Ruang:MAM 407

PERTEMUAN 5
-
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (akademik_04) Pada Tanggal: 29 Maret 2023 Pukul 13:47:33

56   100,00

6 Pertemuan Ke-6
28 Maret 2023
Jam 10.30-10.20, Ruang:MAM 304

PERTEMUAN 6
-
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (akademik_04) Pada Tanggal: 29 Maret 2023 Pukul 13:53:17

56   100,00

7 Pertemuan Ke-7 PERTEMUAN 7 56   100,00



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA
S1 - MANAJEMEN
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta

28 Maret 2023
Jam 08.40-10.25, Ruang:MAM 403

-
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (akademik_04) Pada Tanggal: 01 Juni 2023 Pukul 08:25:28

8 Pertemuan Ke-8
09 Mei 2023
Jam 08.45-10.25, Ruang:MAM 101

PERTEMUAN 8
-
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (akademik_04) Pada Tanggal: 01 Juni 2023 Pukul 08:26:13

56   100,00

9 Pertemuan Ke-9
16 Mei 2023
Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101

PERTEMUAN 9
-
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (akademik_04) Pada Tanggal: 01 Juni 2023 Pukul 08:27:35

55 1 98,21

10 Pertemuan Ke-10
23 Mei 2023
Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101

PERTEMUAN 10
-
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (akademik_04) Pada Tanggal: 01 Juni 2023 Pukul 08:28:19

56   100,00



PERGURUAN TINGGI ALMA ATA
S1 - MANAJEMEN
Jl. Ringroad Barat Daya No. 1 Tamantirto, Yogyakarta

NO PERTEMUAN
HARI/TGL

JAM

MATERI YANG DISAMPAIKAN JML HADIR MHS
HADIR TIDAK

HADIR
%

HADIR
11 Pertemuan Ke-11

30 Mei 2023
Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101

PERTEMUAN 11
-
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (akademik_04) Pada Tanggal: 01 Juni 2023 Pukul 08:29:32

52 4 92,86

12 Pertemuan Ke-12
06 Juni 2023
Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101

PERTEMUAN 12
-
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (akademik_04) Pada Tanggal: 19 Juni 2023 Pukul 08:38:42

56   100,00

13 Pertemuan Ke-13
16 Juni 2023
Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101

PERTEMUAN 13
-
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (akademik_04) Pada Tanggal: 21 Juni 2023 Pukul 07:39:02

56   100,00

14 Pertemuan Ke-14
20 Juni 2023
Jam 10.30-12.10, Ruang:MAM 101

PERTEMUAN 14
-
Di Verifikasi Oleh: Bagian Administrasi Akademik (akademik_04) Pada Tanggal: 21 Juni 2023 Pukul 07:39:33

56   100,00

  Mengetahui,
Ketua Program Studi S1 - Manajemen,

 

  Dimas Wibisono, S.E., M.B.a.
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DAFTAR NILAI MAHASISWA

Tahun Ajaran : 2022/2023

Semester : Genap

Jenjang Studi : S1

Program Studi : MANAJEMEN

Kelas Kuliah : 1

Kode MK : MNJ035

Mata Kuliah : Kepemimpinan

No. NIM K Nama Mahasiswa Nilai ANGKA / ESBED

NILAI AKHIR BOBOT NILAI

PERSENTASE BOBOT (%) #REF!
1 222400334 AHMAD NUR HAMID 79 AB

2 222400335 Reinaldi Irdan Kasiwari 70 B

3 222400336 NAILATUL FURZAH 70 B

4 222400337 Nada nabilah 62 C

5 222400338 MOHAMMAD ARIF NAELUNNAJI 70 B

6 222400339  MUSTHOFA KAMAL 78 AB

7 222400340 AZIZAH DEVI FEBRIANA 70 B

8 222400341 AZRA LULUK IZATI 78 AB

9 222400342 ENDAH ANGGRAINI 70 B

10 222400343 HENDRI WINANTO 78 AB

11 222400344 MUHAMAD IQBAL 0 E

12 222400346 NATASYA FEBRIANDINI 75 AB

13 222400347 PUPUT LIDYA FEBRIYANTI 75 AB

14 222400348 RIZAL AKHID MUHTAROM 70 B

15 222400350 AHMAD SYIFA 70 B

16 222400351 AMEILIA KARTIKA DEWI 70 B

17 222400352 ARI FIRMANSYAH 80 A

18 222400353 DINDA PUSPITA SARI 70 B

19 222400355 EKO PURNOMO 75 AB

20 222400356 EKO SANTOSO 70 B

21 222400357 EMA LIA SARAHWATI 70 B

22 222400359 HALIMATUSA'DIA 78 AB

23 222400360 HASNA KHOIRUNNISA 70 B

24 222400361 HIDAYAT NUR IMAN 70 B

25 222400362 IDA NOVITASARI 78 AB

26 222400363 INDAWATI 70 B

27 222400364 JAUHAR MA'SUM 70 AB

28 222400365 KARIMATUL MUBAIYINAH 79 AB

29 222400366 LAELI AMALIA 70 B

30 222400367 MIKO KHOERUL IKHSAN 70 B

31 222400368 MUHAMMAD JAFAR SHIDIQ 70 B

32 222400369 NITA AMELIA 70 B

33 222400370 NURINDAH PARAMITA R. NASUTION 70 B

34 222400371 NURUL WAHYU RAHMATUL AKBAR 70 B

35 222400372 OKTA NUR AFNI 75 AB

36 222400373 PANDU BAYU PRATAMA 70 B



37 222400374 PUTRI ODE 70 B

38 222400377 RANDIKA ARDHANA 0 E

39 222400378 REGITA SEPTIANI PUTRI 70 B

40 222400379 RICHMA PUTRI DAMIASIH 70 B

41 222400380 RISPA ANIDA 70 B

42 222400381 SALMAN AL FARIS 70 B

43 222400382 SATIA  GILANG DUTA ALI MURTI 78 AB

44 222400383 SITI FATIMAH AZZAHRO 70 B

45 222400384 TOPPAS FADHLUR ROHMAN 78 AB

46 222400385 VIDIA FIKI NURHIDAYAH 70 B

47 222400386 VINANSIA ANGGRAINI MOKODONGAN 78 AB

48 222400387 WILLANO KHAULIKA ABDU 70 B

49 222400388 YUNITA NURAENI 70 B

50 222400389 ZULKARNAIN 78 AB

51 222400391 A'RAF MAULANA 70 B

52 222400392 NIDA'UL HASANAH 78 AB

53 222400394 FAZRI AVRIZAL 70 B

54 222400395 Intan Wulandari 78 AB

55 222400396 ZULFA ROHMATUN NIKMAH 78 AB

56 222400397 PUPUT PUTRIYANI 70 B
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